Zeitschrift: Heimatbuch Meilen
Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen
Band: 30 (1990)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 25.11.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Inhaltsverzeichnis

Vorwort

Zwolfmal unterwegs ins Waldried
Jahrhundertsturm im Februar 1990
Kavallerieverein ZUrichsee rechtes Ufer
Toggwiler-Herrenwegler-Fest

Der Frauenverein Bergmeilen
Verwirrender Pfannensti(e)l
Das Lachen
Zwei Gedichte
Markus Waspe
Ein Leben mit Kunst — zum 80. Geburtstag
von Madeleine Wunderly-Bohme
Abschied von 44 Jahren Behordentatigkeit
Zum Rucktritt von Gemeindeprasident
Hans Hauser
Organist Heinz Wehrle
Chronik
Nachrufe: René Bauert

Werner Hartmann

Theodor Kloter
Vier Gedichte
Totentafel
Gemeindebehorden 1990-1994
Statistisches Uber Meilen
Unsere Mitarbeiter
Korrigenda zum Band 1989

H. Peter

E. Schneider
K. Bechtler

D. Jenny

S. Jenny-Hess
D. Jenny

S. Jenny-Hess
P. Kummer

H. Guggenbdhl
H. Peter

B. Ernst

Chr. Blocher

P. Klaeger

H. Kloti

M. Gatti

H. Peter

P. Klaeger

H. Guggenbuhl

Gemeindekanzlei

Kanzleien
U. Blttner

58
60
67

72
'

85
87

95

98
101
105
129
130
131
133
135
140
143
144

Umschlagbild: Wanderweg im Vorfrihling. Der Anstieg zum
Pfannenstiel durch das Dorfbachtobel ist zu jeder Jahreszeit
3 ein wohltuendes, eindrtckliches Erlebnis.



Vorstand der Vereinigung Heimatbuch Meilen

Prasident: Prof. Dr. Heiner Peter, Hirnen 57
Vizeprasident: Dr. Peter Kummer, Weidacherstrasse 104
Aktuar: Felix Litolf, Hiniweg 6

Quastor: Walter Kuhn, Neuwiesenstrasse 46

Grafische Gestaltung: Johannes Rld, Hoschstrasse 27
Versand: Marius Winzeler, Blnishoferstrasse 242
Beisitzer:

Odette Altorfer-Mdller, Bruechstrasse 216

Ursula Buttner-Brucker, General-Wille-Strasse 331
Hans KI6ti, Im Schonacher 5

Dr. Walter Landis, Seestrasse 770

Robert Lang, Seestrasse 675

Hermann Witzig, Alte Landstrasse 38



	...

