Zeitschrift: Heimatbuch Meilen

Herausgeber: Vereinigung Heimatbuch Meilen

**Band:** 30 (1990)

Inhaltsverzeichnis

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 25.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Inhaltsverzeichnis

Vorwort	H. Peter	5
Zwölfmal unterwegs ins Waldried	E. Schneider	7
Jahrhundertsturm im Februar 1990	K. Bechtler	58
Kavallerieverein Zürichsee rechtes Ufer	D. Jenny	60
Toggwiler-Herrenwegler-Fest	S. Jenny-Hess	67
	D. Jenny	
Der Frauenverein Bergmeilen	S. Jenny-Hess	72
Verwirrender Pfannensti(e)I	P. Kummer	77
Das Lachen		
Zwei Gedichte	H. Guggenbühl	85
Markus Wäspe	H. Peter	87
Ein Leben mit Kunst – zum 80. Geburtstag		
von Madeleine Wunderly-Böhme	B. Ernst	95
Abschied von 44 Jahren Behördentätigkeit		
Zum Rücktritt von Gemeindepräsident		
Hans Hauser	Chr. Blocher	98
Organist Heinz Wehrle	P. Klaeger	101
Chronik	H. Klöti	105
Nachrufe: René Bauert	M. Gatti	129
Werner Hartmann	H. Peter	130
Theodor Kloter	P. Klaeger	131
Vier Gedichte	H. Guggenbühl	133
Totentafel	Gemeindekanzlei	135
Gemeindebehörden 1990-1994	Kanzleien	140
Statistisches über Meilen	U. Büttner	143
Unsere Mitarbeiter		144
Korrigenda zum Band 1989		

## Vorstand der Vereinigung Heimatbuch Meilen

Präsident: Prof. Dr. Heiner Peter, Hürnen 57

Vizepräsident: Dr. Peter Kummer, Weidächerstrasse 104

Aktuar: Felix Lütolf, Hüniweg 6

Quästor: Walter Kuhn, Neuwiesenstrasse 46

Grafische Gestaltung: Johannes Rüd, Höschstrasse 27

Versand: Marius Winzeler, Bünishoferstrasse 242

Beisitzer:

Odette Altorfer-Müller, Bruechstrasse 216

Ursula Büttner-Brucker, General-Wille-Strasse 331

Hans Klöti, Im Schönacher 5

Dr. Walter Landis, Seestrasse 770

Robert Lang, Seestrasse 675

Hermann Witzig, Alte Landstrasse 38